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1. Personal 
 
El mes de gener Montse Tafalla que treballava a la Biblioteca Dipositària de  Nacions 
Unides s’incorpora al CRAI-Biblioteca de Dret. 
 
El dia 8 de març Sònia Armora s’incorpora a la Biblioteca de Dret substituint a Roser 
Badia que té baixa per maternitat. 
 
El  22 de març Adriana Rodríguez substitueix a Anna Tello que està de baixa. 
A l’agost torna Anna Tello. 
 
Carlos Palacio deixa la Biblioteca de Dret durant l’estiu i és substituït per Cristina 
Caballero. 
 
2. Objectius 
 
Els objectius que es va proposar assolir la Biblioteca de Dret durant l’any 2010 van ser: 
 

 Habilitar espai per la Biblioteca de Nacions Unides 

 Ampliar el número d’endolls per connexió de portàtils 

 Habilitar una zona per les publicacions del professorat 

 Fer una aula de formació 
 
  
3. Fons Bibliogràfic 
 
3. 1. Donatius 
 
Durant l’any 2010  la Biblioteca de Dret  va rebre en donatiu 1.128 exemplars. Molts 
d’aquests exemplars provenen de donatius dels diferents departaments. Es tracta de 
llibres comprats amb els fons de recerca obtinguts pels departaments per la seva tasca 
investigadora. 
 
4.  Serveis 
 
4.1. Formació d’usuaris 
 
Durant el 2010 es van continuar fent sessions de formació a mida.  
 
Durant el mes de juny es va fer un curs adreçat al personal docent i investigador de la 
Facultat de Dret. El curs donava la possibilitat d’obtenir l’acreditació de l’ICE. Va estar 
organitzat pel Vicedeganat de Relacions Internacionals i Recerca i la Biblioteca de la 
Facultat de Dret.  
 
4.2. Informació Bibliogràfica  
 
Les consultes que es varen realitzar durant el 2010 van ser 90.  
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5. Equipaments 

5. 1. Equipament Informàtic 
 
Es va ampliar el parc d’ordinadors amb 10 ordinadors que van anar a l’aula de formació.. 
 
5.2. Altres equipaments 
 
Endolls 
 
Degut a que cada cop més usuaris venen a la biblioteca amb el seu portàtil es van posar 
45 punts per endollar els ordinadors portàtils. Distribuïts de la següent forma: 
 
- Hemeroteca: 24 
- Planta baixa: 6 
- Primer pis: 15 
 
Sala de formació 
 
S’habilita una “Aula de formació” a la planta 4a. dotada amb 10 ordinadors i un projector. 
 
Zona per publicacions del professorat 
 
A la planta zero en la zona de “novetats” s’habilita un espai reservat a les publicacions del 
professorat de la Facultat de Dret. 
 
Climatització 
 
A l’estiu comencen les obres per millorar la climatització de  l’hemeroteca i de les plantes 
primera i segona. També es crea un nou pati d’instal·lacions i es posen portes d’accés 
directe a aquest pati des dels diferents vestíbuls de cada planta. 
 
El cost de totes aquestes obres puja 106.999,78 euros que paga la Facultat. 
 
Màquina fotocopiadora 
 
A setembre l’empresa OCÉ va canvia la màquina fotocopiadora/impressora de la planta 0 
que ja era molt vella 
 
6. Biblioteca Dipositària de les Nacions Unides 
 
A començament d’any es va acabar d’organitzar la Biblioteca dipositària de les Nacions 
Unides. 
Durant l’any 2010 la Biblioteca dipositària de les Nacions va  atendre a 72 usuaris. Va 
escanejar i va rebre: 
 

- Documents:  5.121 
- Llibres:             54 
- Núm. revista:   94  
- Cd,s:            :   14  
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7. Comissió d’usuaris 
 
La Comissió d’usuaris de la Biblioteca es va reunir una vegada el mes d’octubre. 
 
 
 
 
 
 
Dades Estadístiques 
 
 
 

Mes Llibres  
Compra 

Llibres  
Donatiu 

Lectors Llibres 
consultats 

Préstec 

 

SOD/ 
PI 

Fot.Gra 

Gener 
Febrer 

107 
63 

62 
141 

60.472 
28.055 

3.363 
1.916 

4.866 
4.311 

76 
100 

16 
32 

Març 
Abril 

89 
57 

143 
46 

34.346 
32.224 

3.444 
4.486 

4.591 
5.927 

90 
76 

8 
6 

Maig 
Juny 

97 
238 

159 
61 

51.887 
57.805 

5.742 
4.557 

6.694 
4.649 

85 
70 

9 
4 

Juliol 
Agost 

104 
18 

152 
27 

7.765 
7.517 

1.328 
   493 

2.336 
2.080 

59 
21 

26 
5 

Setemb. 
Octubre 

71 
126 

126 
90 

28.282 
37.176 

3.735 
5.427 

4.324 
7.146 

72 
75 

3 
2 

Novemb 
Desemb 

150 
19 

119 
122 

42.679 
31.690 

5.625 
1.469 

8.145 
5.870 

79 
41 

6 
3 

TOTAL 1139   1248 419.898 41.585 56.073 844 120 
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Llibres Donatiu: 1.248
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Llibres Consultats: 41.585

3.363

1.916

3.444

4.486

5.742

4.557

1.328

493

3.735

5.427

5.625

1.469

0 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000 6.000 7.000 8.000 9.000 10.000

Gener

Febrer

Març

Abril

Maig

Juny

Juliol

Agost

Setembre

Octubre

Novembre

Desembre

 
 
 

Préstec: 60.939

4.866

4.311

4.591

5.927

6.694

4.649

2.336

2.080

4.324

7.146

8.145

5.870

0 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000 6.000 7.000 8.000 9.000

Gener

Febrer

Març

Abril

Maig

Juny

Juliol

Agost

Setembre

Octubre

Novembre

Desembre

 
 
 
 



 9 

 
 

SOD / PI : 844
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Fotocòpies Gratuïtes : 120
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